ketentuan hukum Islam, dan dilakukan oleh orang yang sudah baligh,

berakal dan cakap hukum.
7

3. Penelitian yang dilakukan oleh LUSIANA mahasiswi Universitas Islam

Negri Raden Intan Lampung dengan judul Tinjauan Hukum Islam

Tentang Gadai Tanpa Batas Waktu (Studi di Desa Girikarto Kecamatan

Sekampung Kabupaten Lampung Timur. 1438H / 2017 M. peneliti ini

membahas tentang: Tinjauan Hukum Islam Tentang Gadai Tanpa Batas

Waktu (Studi di Desa Girikarto Kecamatan Sekampung Kabupaten

6
Zakiatun Nufus “Tradisi Gadai Masyarakat Tanjung Harapan Kotabumi Ditinjau Dari

Perspektif Ekonomi Islam, (IAIN Metro 1437H / 2016 M).
7
Andiyansah “Gadai Kebun Kopi diKelurahan Fajar Bulan Kecamatan Way Tenong

Lampung Barat diTinjau Dari Ekonomi Islam, (IAIN Metro 1438H / 20167M).